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Projektbeskrivelse og projektplan 
Formål. At etablere to nye børnehavebiblioteker i to institutioner, som har et særligt ønske 
herom for at fortsætte det arbejde, som en gruppe af pædagoger, fortællere og 
børnebibliotekarer har udført i Læselystnetværket i Herlev de sidste 5 år. Et arbejde der 
bl.a. har ligget til grund for oprettelsen af en række børnehavebiblioteker, et 
vandrebibliotek, temadage og en årlig fortællefestival. Med etableringen af de to nye 
børnehavebiblioteker søges det at styrke børnenes læselyst, at fremme højtlæsning og 
læsevaner i børnehaver og familier samt at lette adgangen til bøger og bibringe børn gode 
læsevaner, nysgerrighed og selvtillid før skolestart.  
Tidsplan. Efterår 2008: Indledende møder, indkøb planlægning og indretning.  
Februar 2009: Børnehavebibliotekerne åbner.  
2009: Flere børnehaver inviteres til at oprette børnehavebiblioteker, og der sendes ny 
ansøgning. 
Målgruppe. Børn og forældre i to børnehaver i Herlev. 
Samarbejdspartnere. Pædagoger, børnebibliotekarer og Læselystnetværket. 
Fysiske forhold. Institutionen Sommerhaven har et fint bibliotekslokale, som tidligere har 
været brugt til Vandrebiblioteket. Institutionen Eventyrhuset har indrettet fint eventyr-
biblioteksrum i deres nye lokaler. 
Projektindhold . Oprettelse af to børnehavebiblioteker i de to institutioner Sommerhaven 
og Eventyrhuset. Biblioteket vejleder om oprettelsen af børnehavebiblioteket og mødes 
med pædagogerne for at drøfte målsætninger, handlingsplaner og tidsplaner for brugen af 
børnehavebiblioteket. Endvidere kompetenceudvikling, indkøb, formidling til personale, 
børn og forældre. Der vil være bibliotekarbesøg i børnehaverne og børnehavebesøg på 
børnebiblioteket med højtlæsning og bogsnak.  
Biblioteket indkøber og klargør materialerne til børnehavebiblioteket og inviterer til 
forældremøde, hvor biblioteket i samarbejde med PPR præsenterer oplæg om 
sprogudvikling. Mødet afholdes evt. på biblioteket, hvor der så vil være rundvisning og 
introduktion til bibliotekets tilbud og materialer.  
Børnehaverne vil blive indbudt til at deltage i Læselystnetværket i Herlev og få mulighed 
for at besøge andre børnehaver, der arbejder med bøger for at udveksle erfaringer og ideer. 
Derudover at deltage i netværkets temadag 16. september, hvor mulighederne for 
kompetenceudvikling, fortælleprojekt med værkstedsbog præsenteres, og det forklares, 
hvad det vil sige at arbejde musisk med sprogstimulering og læreplaner. 
Fremtid. Fortsat forny og forøge børnehavebibliotekssamlingen og Læselystsamarbejdet. 
Fortsat at arbejde på at oprette flere børnehavebiblioteker. 
 


